



**16-18 maja 2020**

### LOKALNE

#### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

##### **Trzy lata na kółkach**

Czy na naprawę fabrycznie wadliwych autobusów hybrydowych MPK Częstochowa wyda aż jedną trzecią tego, co zapłaciło za 50 pojazdów?

##### **Od poniedziałku Biblioteka Publiczna w Częstochowie wznawia działalność**

Częstochowscy miłośnicy literatury zacierają już ręce: od poniedziałku 18 maja swoją działalność wznawiają niektóre z placówek Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego, m.in. wypożyczalnia główna przy al. NMP 22.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25948123,od-poniedzialku-biblioteka-publiczna-w-czestochowie-wznawia.html?disableRedirects=true>

##### **Koronawirus. Od poniedziałku pierwszy w Częstochowie żłobek miejski czeka na maluchy**

Od 18 maja Żłobek Miejski "Reksio" przy ul. Sportowej 34a znów będzie przyjmował częstochowskie maluchy. Opieka będzie się jednak odbywać z zachowaniem określonych środków ostrożności.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25948358,koronawirus-od-poniedzialku-pierwszy-w-czestochowie-zlobek.html?disableRedirects=true>

##### **Od poniedziałku częstochowianie mogą wrócić na miejskie korty tenisowe**

Od 18 maja wznovią swą działalność obiekty o charakterze otwartym administrowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, w tym m.in. stadiony i korty tenisowe. Będą na nich obowiązywać nowe zasady bezpieczeństwa sanitarnego.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25951187,od-poniedzialku-czestochowianie-moga-wrocic-na-miejskie-korty.html?disableRedirects=true>



### **Jak w dobie epidemii częstochowski MOPS wspiera tych, którzy doświadczają przemocy?**

W czasie trwającej epidemii i przymusowej izolacji dużo mówi się o wzroście przemocy domowej.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25951279,jak-w-dobie-epidemii-czestochowski-mops-wspiera-tych-ktorzy.html?disableRedirects=true>

### **Radni KO: Jeśli epidemiczna blokada Śląska, to bez Częstochowy, bo byłyby to odpowiedzialność zbiorowa**

Dwoje radnych Koalicji Obywatelskiej uważa, że prezydent Krzysztof Matyjaszczyk powinien prewencyjnie zadziałać, by w razie decyzji rządu o blokadzie województwa śląskiego z powodu epidemii koronawirusa nie objęła ona Częstochowy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25950271,radni-ko-jesli-epidemiczna-blokada-slaska-to-bez-czestochowy.html?disableRedirects=true>

### **Koronawirus. Od poniedziałku możemy iść do OPK "Gaude Mater", od wtorku do muzeum**

18 maja swoją działalność wznowi w Częstochowie część miejskich instytucji. Już wtedy możemy zajrzeć do Biblioteki Publicznej i OPK "Gaude Mater". Dzień później będzie już można odwiedzać niektóre z obiektów Muzeum Częstochowskiego. Oczywiście wszędzie obowiązują nowe zasady sanitarne.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25951128,koronawirus-od-poniedzialku-mozemy-isc-do-opk-gaude-mater.html?disableRedirects=true>

## **WCZESTOCHOWIE.PL**

### **Odmrażanie kultury w Częstochowie. Część instytucji wznowi działalność**

Od 18 maja w związku z wprowadzaniem w życie trzecim etapem znoszenia obostrzeń część obiektów kulturalnych w Częstochowie będzie wznowiać działalność.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/35185,odmrazanie-kultury-w-czestochowie.-czesc-instytucji-wznawi-dzialalnosc>

## **POLSKIE RADIO KATOWICE**

### **Przedszkola i żłobki wznowiają działalność**

Pierwsze częstochowskie przedszkola publiczne wznowiają działalność.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49286,Przedszkola-i-zlobki-wznawiaja-dzialalnosc-.html>



### **RADIOJURA.COM.PL**

**Nareszcie będzie można wypożyczyć książkę. Biblioteka Publiczna w Częstochowie otwiera swoje drzwi. Wiadomo już też od kiedy działalność wznowią Miejska Galeria Sztuki, Muzeum Częstochowskie i OPK Gaude Mater**

Stopniowe otwieranie instytucji kultury i sztuki także w Częstochowie. Od poniedziałku 18 maja zostanie ponownie otwarta Wypożyczalnia Główna Biblioteki publicznej, a także niektóre jej filie. Otwiera się także Oddział dla Dzieci i Młodzieży przy al. Kościuszki 4.

<https://www.radiojura.pl/nareszcie-bedzie-mozna-wypozytc-ksiazke-biblioteka-publiczna-w-czestochowie-otwiera-swoje-drzwi-wiadomo-juz-tez-od-kiedy-dzialalnosc-wznowi-miejska-galeria-sztuki-muzeum-czestochowskie-i-opk-gaud.html>

**Miasto chce wychodzić naprzeciw restauratorom, dlatego decyzje na otwarciu ogródka letniego będzie wydawać o wiele szybciej**

Dotąd procedura w urzędzie zajmowała ok. 2 tygodnie, bo potrzebna była opinia estetyka miejskiego dotycząca wyglądu i wyposażenia. Teraz restaurator, który chce wystawić stoliki dla klientów może otrzymać pozytywną decyzję nawet w 48 godzin. Pod warunkiem, że będzie stosował się do wytycznych sprzed roku i przedstawi wizualizację swojego ogródka.

<https://www.radiojura.pl/miasto-chce-wychodzic-na-przeciw-restauratorom-dlatego-decyzje-na-otwarciu-ogrodka-letniego-bedzie-wydawac-o-wiele-szybciej.html>

### **TV. ORION**

#### **Jak edukować?**

Ministerstwo Edukacji Narodowej od 25 maja pozwala uczniom klas I i III, aby w szkołach korzystali z opieki i zajęć dydaktycznych. Wobec takich rozwiązań zastanawiamy się nad mobilnością nauczycieli, szczególnie tych, którzy uczą w 2-3 szkołach zarówno młodsze jak i starsze klasy.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/jak-edukowac/>

#### **Chodniki do naprawy**

Częstochowa cały czas inwestuje w infrastrukturę drogową dotyczy to tak inwestycji strategicznych jak ich zupełnie małych ale bardzo ważnych dla komfortu życia mieszkańców.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/chodniki-do-naprawy/>



### **Mniejszy PIT i CIT**

Polskie samorządy w kwietniu dostały niemal o połowę mniej środków z PIT niż rok temu. Ministerstwo Finansów pociesza - wyniki budżetu centralnego też były złe, ale to efekt częściowego przesunięcia terminów rozliczeń. A co słychać w Częstochowie?

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/mniejszy-pit-i-cit/>

### **Remont Łódzkiej**

Trwają prace przy przebudowie ulicy Łódzkiej.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/remont-lodzkiej/>





## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

### Częstochowa

# Trzy lata na kołkach

**Czy na naprawę fabrycznie wadliwych autobusów hybrydowych MPK Częstochowa wyda aż jedną trzecią tego, co zapłaciło za 50 pojazdów?**

Częstochowa jest jedynym miastem, które kupiło autobusy z konfiguracją napędu prąd – gaz CNG. Taki był warunek Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, by uzyskać 100-procentową dotację. Pieniądze pochodziły ze sprzedaży przez Polskę praw do emisji dwutlenku węgla rządowi Hiszpanii – i to ten kraj zastrzegł rodzaj autobusów, bo był wtedy ich jedynym producentem w Europie.

Do przetargu firma hiszpańska jednak nie przystąpiła. Zgłosił się tylko jeden, polski oferent. 50 autobusów Solbus, które dostarczył cztery lata temu, od początku sprawiało problemy. A gdy w kwietniu 2017 r. jeden egzemplarz doszczętnie spłonął, pozostałe 49 wycofano z ruchu. I od tego czasu MPK próbuje je przebudować. Bo jakby tego było mało, dostawca felernych pojazdów zbankrutował.

Naprawę jednego z autobusów zlecono państwowej spółce Autosan. Prace są na ukończeniu – i to właśnie ich koszt zaniepokoił opozycyjnego radnego PiS (Częstochową rządzi SLD z KO) Pawła Kaliszewskiego. Za testowany obecnie w Sanoku pojazd MPK ma zapłacić 550 tys. zł. Radny wyliczył, że remont wszystkich 49 sztuk po-



• **Częstochowskie hybrydy** FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

chłonie 20 mln zł. Czyli aż jedną trzecią kosztu zakupu, który wyniósł 66 mln zł.

MPK nie przesądza jednak sprawy. – Nie możemy wybiegać tak w przyszłość jak pan radny. Zastanawiamy się, żeby kolejne autobusy naprawiać już u siebie, ale za wcześniej jest jeszcze, żeby móc powiedzieć, jaką decyzję podejmiemy – zastrzega dyrektor MPK Mariusz Sikora.

Sęk w tym, że warunkiem przyznania dotacji był efekt ekologiczny. Jeśli go nie będzie – autobusy od trzech lat stoją na kołkach – MPK musiałoby zwrócić dofinansowanie wraz z odsetkami, co daje kwotę ponad 100 mln zł.

Radny PiS ma tymczasem pretensje do NFOŚiGW, że ten... dogaduje się z MPK, by efekt ekologiczny uzyskać inaczej: poprzez wypożyczenie autobusów elektrycznych. – Myślę, że w tym półroczu zakończymy negocjacje – mówi Sikora. Jeśli porozumienie zostanie osiągnięte, to hybrydy przestaną być przedmiotem zainteresowania NFOŚiGW. ●

**Michał Hyra, Tomasz Haładyj**



## Od poniedziałku Biblioteka Publiczna w Częstochowie wznowia działalność

Częstochowscy miłośnicy literatury zacierają już ręce: od poniedziałku 18 maja swoją działalność wznowiają niektóre z placówek Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego, m.in. wypożyczalnia główna przy Al. NMP 22. Oczywiście w związku z trwającą epidemią koronawirusa obowiązywać będzie reżim sanitarny.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

W ramach drugiego etapu odmrażania ograniczeń wprowadzonych do walki z epidemią koronawirusa dopuszczono możliwość otwierania bibliotek, galerii sztuki i muzeów (zamknięto je 12 marca). Wszystko oczywiście z zapewnieniem odpowiednich warunków sanitarnych. Chociaż kulturalne placówki w Częstochowie mogłyby działać już od 4 maja, decyzję konsultowano m.in. z sanepidem. Tak, żeby mieć pewność, że uda się zapewnić bezpieczeństwo zarówno pracownikom danej instytucji, jak i osobom ją odwiedzającym. Dotyczyło to także Biblioteki

Publicznej im. Władysława Biegańskiego, która oprócz gmachu głównego przy Al. NMP 22 ma także oddział dla dzieci i młodzieży oraz 22 filie.

**Książki podają bibliotekarze, można je zamówić wcześniej**



– Prosimy naszych czytelników o odrobinę cierpliwości, ponieważ przed otwarciem chcemy mieć pewność, że udostępnianie zbiorów będzie się odbywało zgodnie z zasadami zapewniającymi bezpieczeństwo zarówno użytkownikom, jak i pracownikom biblioteki. Podobnie jak inne instytucje kultury konsultujemy się w tym celu z ekspertami – wyjaśniała „Wyborczej” na początku maja Agnieszka Batorek, zastępca dyrektora biblioteki (o sytuacji szerzej pisaliśmy [TUTAJ](#)).

W czwartek 14 maja Biblioteka Publiczna przekazała czytelnikom dobrą nowinę: od poniedziałku 18 maja otwiera pierwsze placówki. Czynna będzie wypożyczalnia główna przy Al. NMP 22, oddział dla dzieci i młodzieży przy al. Kościuszki 4, a także filie – nr 7 przy al. Pokoju 15/17, nr 8 przy ul. Księżycowej 2, nr 9 przy ul. Nowowiejskiego 15, nr 13 przy ul. Mireckiego 28 oraz nr 14 przy ul. Norwida 7/21. Z wypożyczalni będzie można korzystać od poniedziałku do piątku w godz. 10-18, a z oddziału dla młodszych czytelników w poniedziałki w godz. 12-15, a od wtorku do piątku w godz. 10-18. Z kolei filie zapraszają w poniedziałki w godz. 12-15, a od wtorku do piątku w godz. 9-17. W soboty i niedziele wszystkie placówki będą zamknięte.

### **Częstochowa: trzydniowa kwarantanna książek. Błachownia: 14-dniowa**

Podczas korzystania z biblioteki czytelnicy zobowiązani są do noszenia maseczki ochronnej lub przyłbicy oraz rękawiczek, a także do dokonania dezynfekcji dłoni po przekroczeniu progu biblioteki. Nie jest możliwy wolny dostęp do zbiorów, książki podają bibliotekarze, można za to zarezerwować dostępne książki elektronicznie, mailowo lub telefonicznie. Zwracane książki są poddawane minimum trzydniowej kwarantannie (przez ten okres nie będzie możliwe ich wypożyczanie). Przy stanowisku obsługi może przebywać tylko jedna osoba;





pozostałe osoby oczekujące w kolejce muszą utrzymywać bezpieczną odległość przynajmniej dwóch metrów od innych osób. Czytelnie, stanowiska komputerowe oraz katalogi kartkowe są niedostępne do odwołania. Wstrzymane są nadal spotkania autorskie, warsztaty, lekcje biblioteczne, wycieczki czy zajęcia dla różnych grup wiekowych. Dopuszcza się czasowe ograniczenie godzin lub dni otwarcia placówek. Biblioteka prosi też czytelników o skrócenie swojej obecności w placówce do niezbędnego minimum. – Przepraszamy za niedogodności. Wynikają one z obowiązujących przepisów oraz dbałości o bezpieczeństwo użytkowników i pracowników bibliotek – podkreśla Biblioteka Publiczna im. Władysława Biegańskiego.

Na otwarcie od 18 maja zdecydowała się również biblioteka w Blachowni. Oczywiście także z zachowaniem wymaganych środków ochrony i bezpieczeństwa. Zgodnie z nimi czytelnicy powinni umawiać się na wizytę telefonicznie (34 327 04 16), wchodzić do biblioteki pojedynczo z założonymi maseczkami i rękawiczkami. Przed wizytą najlepiej przygotować sobie listę książek, które chce się zamówić lub wypożyczyć, oraz tych, które się oddaje (w tym przypadku dobrze spisać ich numery). Z kolei instytucja stosuje rygor sanitarny i obsługuje miłośników książek z zachowaniem dwumetrowego odstępu, ogranicza wolny dostęp do księgozbiorów. Co ważne, wszystkie książki będą poddane 14-dniowej kwarantannie.

Przy okazji tego komunikatu pojawiła się również informacja, że filia biblioteki zostanie zlikwidowana, tu możliwy jest teraz jedynie zwrot książek. Zmianie ulegają też godziny otwarcia placówek. Biblioteka (przy ul. Żeromskiego) będzie czynna od poniedziałku do piątku od godz. 10 do 17 (w soboty będzie nieczynna do odwołania). Z kolei filia będzie czynna w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od godz. 10 do 17, a w środy godzinę krócej, czyli do 16.

Tu warto dodać, że w dobie epidemii koronawirusa biblioteka z Blachowni nie zapomniała o swoich czytelnikach. Dużym





zainteresowaniem cieszy się zwłaszcza facebookowa akcja (można ją śledzić na profilu Biblioteka w Blachowni) „Zasmakuj w Bibliotece”. W jej ramach prezentowano już m.in. fragmenty takich książek jak „Żmijowisko” Wojciecha Chmielarza czy „Rok w Poziomce” Katarzyny Michalak. Wydarzenie wpisuje się w XVII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek.

## Od poniedziałku częstochowianie mogą wrócić na miejskie korty tenisowe

Od 18 maja wznowią swą działalność obiekty o charakterze otwartym administrowane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, w tym m.in. stadiony i korty tenisowe. Będą na nich obowiązywać nowe zasady bezpieczeństwa sanitarnego.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Od 18 maja swoją działalność wznowi część obiektów sportowo-rekreacyjnych. W Częstochowie mowa o tych, które mają charakter otwarty.

Powody do radości mają zwłaszcza miłośnicy tenisa ziemnego, ponieważ od poniedziałku mogą już korzystać z Miejskich Kortów Tenisowych przy ul. 3 Maja. Od teraz będą one czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-20, a w soboty, niedziele i dni świąteczne w godz. 8-19. Udostępnionych zostanie pięć kortów (z wyłączeniem trybun i części gastronomicznej). Na każdym z nich mogą jednocześnie przebywać cztery osoby i jeden trener. Chęć skorzystania należy zgłosić telefonicznie, zalecane jest dokonywanie opłat za wynajem kortu kartami płatniczymi. Przed wejściem i

przed wyjściem należy obowiązkowo zdezynfekować dłonie, a po wejściu na zarezerwowany kort nie ma obowiązku zakrywania twarzy. Nie ma możliwości korzystania z szatni i węzła sanitarnego w budynku klubowym (dostępne są jednak toalety). Oprócz tego obowiązuje dezynfekcja urządzeń i sprzętu sportowego po każdym użyciu i każdej grupie korzystających.



# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Oprócz tego działalność wznowią też Miejski Stadion Lekkoatletyczny przy ul. Dąbrowskiego, Miejski Stadion Piłkarski „Raków” przy ul. Limanowskiego, Miejski Stadion Piłkarski przy ul. Loretańskiej oraz zespół boisk na sztucznym lodowisku przy ul. Boya-Żeleńskiego (szczegóły dotyczące obowiązujących tam teraz zasad można znaleźć na stronie Urzędu Miasta [www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl)). Przy tej okazji warto dodać, że od 20 kwietnia otwarty jest Park Wypoczynkowy „Lisinec” - z wyłączeniem placu zabaw, parku linowego, skateparku, wypożyczalni sprzętu pływającego i kąpieliska.



## Jak w dobie epidemii częstochowski MOPS wspiera tych, którzy doświadczają przemocy?

W czasie trwającej epidemii i przymusowej izolacji dużo mówi się o wzroście przemocy domowej.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

W dobie epidemii koronawirusa zarówno osoby bezpośrednio doświadczające przemocy, jak i te, które są jej świadkami, mogą zwrócić się o pomoc do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w **Częstochowie**. Można kontaktować się również z Centrum Interwencji Kryzysowej. Ma to spore znaczenie, gdy mówi się, że w czasie przymusowej izolacji, gdy wiele osób pozostaje zamkniętych w czterech ścianach, poziom przemocy domowej wzrasta.

Sekcja Pomocy Specjalistycznej dla Rodzin Zagrożonych Przemocą mieści się przy ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 2. Pracownicy udzielają pomocy i wsparcia (terapia krótkoterminowa), reagują na każde zgłoszenie. Preferowany jest obecnie kontakt telefoniczny - tel. 34 372 42 02 (pon., śr., czw. - 7.30-15.30, wt. - 7.30-16.00, pt. - 7.30-15). Jednak w sytuacjach szczególnych i uzasadnionych możliwy jest kontakt osobisty (po uprzednim umówieniu i zachowaniu wszelkich środków ostrożności). Pracownicy prowadzą konsultacje telefoniczne dla osób doświadczających przemocy, uprawnionych do wszczęcia procedury Niebieskiej Karty. Przyjmują także zgłoszenia przypadków występowania przemocy - telefonicznie lub za pomocą dostępnych środków komunikacji elektronicznej (e-mail). Nadal - w szczególnych i uzasadnionych przypadkach - podejmują interwencje w miejscu zamieszkania - przy wsparciu policji, z wykorzystaniem odpowiednich środków ochronnych (oczywiście w związku z epidemią). Współpracują również z policją, kuratorami i szkołami, monitorują sytuację w rodzinach zagrożonych przemocą. Działają także infolinie MOPS-u uruchomione w związku z COVID-19 - przez siedem dni w tygodniu w godz. od 7.30 do 20. Za jej pośrednictwem pracownicy socjalni informują, gdzie szukać pomocy, kierują do odpowiednich specjalistów.

Osoby potrzebujące mogą się również kontaktować ze wspomnianym już Częstochowskim Centrum Interwencji Kryzysowej (ul. Rejtana 7B). Możliwy jest całodobowy kontakt pod nr. tel. 34 366 31 21. Placówka ta czynna jest przez całą dobę, dysponuje bezpiecznymi miejscami w hostelu, a także udziela pomocy psychologicznej, prawnej oraz poradnictwa rodzinnego.





## Koronawirus. Od poniedziałku możemy iść do OPK "Gaude Mater", od wtorku do muzeum

18 maja swoją działalność wznowi w **Częstochowie** część miejskich instytucji. Już wtedy możemy zajrzeć do Biblioteki Publicznej i OPK "Gaude Mater". Dzień później będzie już można odwiedzać niektóre z obiektów Muzeum Częstochowskiego. Oczywiście wszędzie obowiązują nowe zasady sanitarne.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Decyzją rządu z początkiem maja dopuszczono otwarcie bibliotek, galerii sztuki i muzeów (pozostały one zamknięte od 12 marca). Częstochowskie instytucje miejskie przed podjęciem decyzji o wznowieniu działalności konsultowały to m.in. z sanepidem. Kluczowe znaczenie miało tu bowiem sprecyzowanie dokładnych zasad sanitarnych, które będą obowiązywały w dobie trwającej walki z koronawirusem i zapewnią bezpieczeństwo zarówno pracownikom placówek, jak i osobom je odwiedzającym.

Pora na pierwsze otwarcia. Od poniedziałku, 18 maja, działalność wznowią więc wypożyczalnia główna oraz niektóre z filii Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego (szczegóły opisujemy **TUTAJ**). W tym samym terminie zapowiedziano wznowienie działalności wystawienniczej w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1). Tamtejsze galerie (to dwie sale) będą otwarte od poniedziałku do piątku od godz. 10 do 19. Osoby je odwiedzające zobowiązane będą m.in. do zakrywania ust i nosa, posiadania przy sobie jednorazowych rękawiczek ochronnych, dezynfekcji rąk przed wejściem, zachowywania dwumetrowej odległości od innych. W sali głównej przebywać mogą jednocześnie cztery osoby, a w tej mniejszej - tzw. słonecznej - dwie osoby. W najbliższym czasie w OPK będzie można oglądać wystawę poplenerową „Złoty Potok 2020”, przygotowaną przez członków Częstochowskiego Stowarzyszenia Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza.





### Muzeum Częstochowskie zaczyna od otwarcia dwóch obiektów

Z kolei od 19 maja część swoich obiektów otworzy dla zwiedzających Muzeum Częstochowskie. Na początek udostępnione zostaną wystawy prezentowane w ratuszu (Al. NMP 45) oraz w Galerii Dobrej Sztuki (Al. NMP 47). W pierwszym z obiektów czekają wystawy stałe „Dzieje miasta Częstochowy”, „Malarstwo w zbiorach Muzeum Częstochowskiego”, „Częstochowianie. Mieszkańcy miasta na fotografii w latach 1845-1918”, „Spacer po dawnej i współczesnej Częstochowie - stare i nowe fotografie miasta na wieży ratuszowej” oraz wystawa czasowa „Ecce Homo”, czyli prezentacja malarstwa i rzeźby ze zbiorów Muzeum Częstochowskiego (czynna do 14 czerwca). Z kolei w Galerii Dobrej Sztuki można będzie oglądać stałe wystawy „Sztuka Polska XIX i XX w.” oraz „Grafiki mistrza drzeworytu Stefana Mrożewskiego w kolekcji Muzeum Częstochowskiego”, a także czasową międzynarodową prezentację „Terra recognita 2020” (czynną do 31 maja).

Wystawy będzie można zwiedzać jedynie indywidualnie, z ograniczeniem liczby zwiedzających znajdujących się jednocześnie w poszczególnych obiektach - do maksymalnie sześciu osób w Ratuszu, a czterech w Galerii Dobrej Sztuki. Zwiedzający są zobowiązani do posiadania własnych środków ochrony w postaci maseczki zasłaniającej nos i usta, a także do skorzystania z płynu dezynfekcyjnego. Wskazane będzie używanie przez zwiedzających własnych rękawiczek jednorazowych. Osoby przebywające w obiektach muzeum (pracownicy i zwiedzający)

będą zobowiązane do zachowania między sobą dystansu co najmniej dwóch metrów. Wyłączone do odwołania z użytkowania będą szatnie oraz multimedia i inne urządzenia aktywowane dotykaniem (np. ekrany dotykowe). Pracownicy Działu Obsługi Muzeum mają prawo nie wpuścić do obiektu osób wykazujących objawy chorobowe. Oba obiekty będą czynne od wtorku do piątku od godz. 12 do 17 (ostatnie wejście o godz. 16.30) oraz w soboty i niedziele od godz. 12 do 17.30 (ostatnie wejście o godz. 17).



### A jakie są dalsze plany wznawiania działalności?

W kolejnym etapie Muzeum Częstochowskie planuje uruchomienie Rezerwatu Archeologicznego i Muzeum Żydów Częstochowian. Następnie zaś Domu Poezji - Muzeum Haliny Poświatowskiej oraz Zagrody Włociańskiej. W ostatnim etapie udostępnione będą zaś Pawilon Wystawowy i Muzeum Górnictwa Rud Żelaza. Wykaz wystaw i obiektów udostępnianych do zwiedzania będzie na bieżąco aktualizowany i zamieszczany na stronie internetowej [www.muzeumczestochowa.pl](http://www.muzeumczestochowa.pl).

Z kolei wznowienie działalności Miejskiej Galerii Sztuki (Al. NMP 64) planowane jest po 25 maja. Odbędzie się ono wyłącznie w zakresie działalności wystawienniczej i na określonych zasadach. Tam na zwiedzających czekają m.in. wystawa 45. Ogólnopolski Plener Malarski „Jurajska Jesień” (przygotowana przez Związek Polskich Artystów Plastyków Okręgu Częstochowskiego) oraz prezentacja malarstwa Grzegorza Bednarskiego „Dzień dobry, panie Gauguin. Między skrajnościami”. Aktualnie obie można oglądać w wersji wirtualnej dostępnej na stronie [www.galeria.czyst.pl](http://www.galeria.czyst.pl).

## Radni KO: Jeśli epidemiczna blokada Śląska, to bez Częstochowy, bo byłaby to odpowiedzialność zbiorowa

Dwoje radnych Koalicji Obywatelskiej uważa, że prezydent Krzysztof Matyjaszczyk powinien prewencyjnie zadziałać, by w razie decyzji rządu o blokadzie województwa śląskiego z powodu epidemii koronawirusa nie objęła ona Częstochowy.

rządowe w





Śląskie kopalnie od kilkunastu dni są największym ogniskiem koronawirusa w Polsce. Do tej pory pozytywny wynik testów stwierdzono u ponad 1,4 tys. pracowników. Według raportu Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach do godz. 10 w piątek 15 maja w całym województwie testy wykazały koronawirusa u 4905 osób. Na kwarantannie przebywa 7022 mieszkańców.

Kilka dni temu Jan Bodnar, rzecznik głównego inspektora sanitarnego, powiedział w Polskim Radiu 24, że z powodu trudnej sytuacji na Śląsku „nie jest wykluczony scenariusz, w którym pewne obszary kraju będą (...) otwierane troszkę wcześniej w odróżnieniu od innych”. Z kolei resort zdrowia przyznał, że rozważany jest powrót do niektórych obostrzeń w województwie śląskim. Zaprzeczał temu jednak premier Mateusz Morawiecki. – Nie tylko nie zamierzamy zamykać województwa śląskiego, ale wręcz dzisiaj należy się pomoc naszym wspaniałym rodakom na Śląsku, w Zagłębiu, w całym województwie śląskim, które jest bardzo mocno dotknięte koronawirusem – zapewniał w środę 13 maja na antenie RMF FM szef polskiego rządu.

## **Częstochowscy radni KO Jolanta Urbańska i Jacek Krawczyk uważają, że prezydent miasta powinien prewencyjnie zadziałać, by ewentualne restrykcje nie objęły Częstochowy.**

– W ocenie mojej i Jolanty Urbańskiej – mówi Krawczyk – nie minęło zagrożenie wprowadzenia blokady dla województwa śląskiego, dlatego wystąpiliśmy do prezydenta Częstochowy z wnioskiem o prewencyjne działania mające nas uchronić przed nieracjonalnymi restrykcjami. Nie chcemy, aby traktować nas tak samo jak miasta Górnego Śląska, gdzie problem dotyczy kopalni – podkreśla.



Krawczyk i Urbańska (oboje pełnią funkcje wiceprzewodniczących rady miasta) skierowali apel do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka.

Radni są zdania, że w Częstochowie jest stabilna sytuacja epidemiczna, a miasto zostało bardzo dobrze przygotowane do walki z epidemią. „Uważamy, że Częstochowa nie powinna ponosić odpowiedzialności zbiorowej za wymienione zachorowania na terenie kopalni miast Górnego Śląska. W znaczący sposób odbiłyby się to na lokalnej gospodarce i doprowadziło do wprowadzenia znacznie

przesadzonych ograniczeń dla naszych mieszkańców. Prosimy o racjonalne potraktowanie zaistniałej sytuacji i niewłączenie Częstochowy do ewentualnych ograniczeń, jeśli takie miałyby się pojawić dla całego województwa śląskiego” – napisała w interpelacji dwójka miejskich radnych.





## Koronawirus. Od poniedziałku pierwszy w Częstochowie żłobek miejski czeka na maluchy

Od 18 maja Żłobek Miejski "Reksio" przy ul. Sportowej 34a znów będzie przyjmował częstochowskie maluchy. Opieka będzie się jednak odbywać z zachowaniem określonych środków ostrożności. Chęć przyprowadzania do żłobka zgłosili już rodzice 27 dzieci.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

O tym, że od 14 maja Miejskie Przedszkole nr 6 na Ostatnim Groszu wznowiło działalność, pisaliśmy już na łamach „Wyborczej”. To pierwsza placówka prowadzona przez samorząd, która podjęła taką decyzję. W ślad za nią zaplanowano otwarcia kolejnych miejskich przedszkoli. Kilkanaście z nich zaprasza dzieci od poniedziałku 18 maja, a 20 maja do przedszkola będą mogły też wrócić dzieci z MP nr 10 w Gnaszynie-Kawodrzy. Aktualizowaną listę dotyczącą wznawiania kolejnych placówek można znaleźć na stronie urzędu miasta –

[www.czestochowa.pl](http://www.czestochowa.pl).

Teraz miasto poinformowało o otwarciu pierwszego miejskiego żłobka. Od poniedziałku, 18 maja, częstochowskie maluchy znów przyjmował będzie Żłobek Miejski „Reksio” przy ul. Sportowej 34a. Placówka została przygotowana na przyjęcie dzieci zgodnie z wytycznymi przeciwepidemicznymi opracowanymi przez Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz głównego inspektora sanitarnego. Opieka nad dziećmi będzie się odbywać w czterech grupach wiekowych – każda w osobnej sali, zawsze z tymi samymi przyporządkowanymi opiekunami (łącznie będzie ich 17).



### Jakie zasady będą obowiązywały w Reksiu?

Wśród warunków, które musi spełniać Reksio, są m.in.: zapewnienie środków ochrony indywidualnej oraz dezynfekcja powierzchni na terenie placówki, zaopatrzenie pracowników w indywidualne środki ochrony osobistej – jednorazowe rękawiczki, maseczki, nieprzemakalne fartuchy z długim rękawem – wydzielenie obszaru do izolacji wraz z wyposażeniem, uporządkowanie placu zabaw – jego dezynfekcja będzie przeprowadzona przed każdym wejściem dzieci – opracowanie takiej organizacji pracy, która uniemożliwi bezpośredni kontakt poszczególnych grup dzieci, zapewnienie żywienia w pełnym zakresie – dostawcy mają zapewnione osobne, tylne wejście – usunięcie z sal wszelkich przedmiotów, których nie można skutecznie uprać lub dezynfekować oraz pobranie próbek wody do przebadania przez Laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Częstochowie.

W kwestii zasad przyjmowania dziecka do żłobka wyznaczono trzy strefy: I strefa – w holu żłobka przeprowadza się pomiar temperatury dziecka w obecności rodzica (rodzic nie wchodzi na hol), opiekunka odbiera dziecko, II strefa – dziecko przekazane zostaje następnej opiekunce, która przebiera je w szatni, myje mu ręce wodą i mydłem, III strefa – dziecko zostaje zaprowadzone na grupę, gdzie odbiera go kolejna opiekunka. Do placówki będą przyjmowane tylko dzieci zdrowe. Przy odbiorze opiekunka przyprowadzi każde dziecko do drzwi wyjściowych, gdzie będą czekali rodzice. Na razie chęć uczęszczania dziecka do żłobka w pierwszym tygodniu jego funkcjonowania zadeklarowali rodzice 27 maluchów.





### WCZESTOCHOWIE.PL



fol. PL

**Od 18 maja w związku z wprowadzaniem w życie trzecim etapem znoszenia obostrzeń część obiektów kulturalnych w Częstochowie będzie wznowiać działalność.**

W poniedziałek, 18 maja ponownie otwarta będzie Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława Biegańskiego. Wznowienie działalności przebiegać będzie etapowo. W pierwszym otwarte zostaną: wypożyczalnia główna, al. Najświętszej Maryi Panny 22, oddział dla dzieci i młodzieży, al. Kościuszki 4, filia nr 7, al. Pokoju 15/17, filia nr 8, ul. Księżycowa 2, filia nr 9, ul. Nowowiejskiego 15, filia nr 13, ul. Mireckiego 28, filia nr 14, ul. Norwida 7/21.

Tymczasowo ulegną zmianie godziny otwarcia ww. placówek (Wypożyczalnia Główna: poniedziałek-piątek – 10:00 – 18:00, sobota – nieczynne; Oddział dla Dzieci i Młodzieży: poniedziałek – 12:00 – 15:00, wtorek- piątek – 10:00 – 18:00, sobota – nieczynne; filie nr 7, 8, 9, 13, 14: poniedziałek – 12:00 – 15:00, wtorek – piątek – 9:00 – 17:00, sobota – nieczynne).

Obowiązującą będą nowe zasady korzystania z bibliotek. Czytelnicy zobowiązani będą do noszenia maseczki ochronnej lub przyłbicy oraz rękawiczek, a także do dokonania dezynfekcji dłoni po wejściu do biblioteki. Nie będzie możliwy wolny dostęp do zbiorów. Książki podawać będą bibliotekarz. Możliwe będzie dokonywanie rezerwacji na dostępne książki przez system biblioteczny SOWA, a także mailowo i telefonicznie. Zwrotne przez czytelników książki oraz inne zbiory poddawane będą min. 3-dniowej kwarantannie; oznacza to, iż przez ten okres nie będzie możliwe ich wypożyczenie nie będą wypożyczone gry planszowe, puzzle itp. Przy stanowisku obsługi może przebywać tylko 1 osoba; pozostałe osoby oczekujące w kolejce muszą utrzymywać bezpieczną odległość między sobą – przynajmniej 2 m od innych osób. Nie będzie możliwości korzystania z czytelni, stanowisk komputerowych i ksero. Nie będą odbywać się spotkania autorskie, warsztaty, lekcje biblioteczne, wycieczki, zajęcia dla różnych grup wiekowych itp.

Od 25 maja planowane jest otwarcie filii nr 1, 2, 5, 6, 15, 20. 1 czerwca wznowić działalność mają placówki 1-osobowe, tj. filie nr 3, 4, 16, 18, 21, 22, 23, 24 i 25.

Od 18 maja otwarte dla zwiedzających ma być Ośrodek Promocji Kultury "Gaudē Mater". Galeria będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach 10-15. Odwiedzający zobowiązani będą m.in. do: zakrywania ust i nosa, posiadania przy sobie jednorazowych rękawiczek ochronnych, dezynfekcji rąk przed wejściem, zachowywania dwumetrowej odległości między osobami, stosowania się do ograniczenia liczby osób przebywających w

W najbliższym czasie (informacja ukaże się na stronie internetowej ośrodka) będzie można oglądać wystawę poplenerową „Złoty Potok 2020” członkin i członków Częstochowskiego Stowarzyszenia Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza.

19 maja Muzeum Częstochowskie otworzy część swoich obiektów. Czynne będą wystawy w Ratuszu Miejskim (al. Najświętszej Maryi Panny 45) oraz w Galerii Dobrej Sztuki (al. Najświętszej Maryi Panny 47).

W kolejnym etapie planowane jest uruchomienie Rezerwatu Archeologicznego, Muzeum Żydów Częstochowian, następnie Domu Poezji – Muzeum Haliny Poświatowskiej, Zagrody Włościańskiej. W ostatnim etapie udostępnione będą Pawilon Wystawowy i Muzeum Górnictwa Rud Żelaza.

Wykaz wystaw i obiektów udostępnianych do zwiedzania będzie na bieżąco aktualizowany i zamieszczany na stronie internetowej Muzeum: [www.muzeumczestochowa.pl](http://www.muzeumczestochowa.pl).

Muzeum Częstochowskiego będą czynne dla zwiedzających w następujących dniach i godzinach: wtorek-piątek od godz.12.00 do 17.00 (ostatnie wejście przed zamknięciem o godz.16.30), sobota i niedziela od godz.12.00 do 17.30 (ostatnie wejście przed zamknięciem o godz.17.00).

Wystawy będzie można zwiedzać jedynie indywidualnie, z ograniczeniem liczby zwiedzających znajdujących się jednocześnie w poszczególnych obiektach - do maksymalnie 6 osób w Ratuszu Miejskim, do maksymalnie 4 osób w Galerii Dobrej Sztuki.

W przypadku uruchomienia kolejnych obiektów: maksymalnie do 4 osób w Rezerwacie Archeologicznym, Muzeum Żydów Częstochowian, Pawilonie Wystawowym i Muzeum Górnictwa Rud Żelaza; maksymalnie do 2 osób w Domu Poezji i Zagrodzie Włościańskiej.

Zwiedzający będą zobowiązani do posiadania własnych środków ochrony w postaci maseczki zasłaniającej nos i usta, a także do skorzystania z płynu dezynfekcyjnego. Wskazane będzie używanie przez zwiedzających własnych rękawiczek jednorazowych.

Osoby przebywające w obiektach muzeum (pracownicy i zwiedzający) będą zobowiązane do zachowania między sobą dystansu co najmniej 2 metrów.

Wyłączone (do odwołania) z użytkowania będą szatnie oraz multimedia i inne urządzenia aktywowane dotykami (np. ekrany dotykowe).

Od 25 maja dostępna w zakresie działalności wystawienniczej będzie natomiast Miejska Galeria Sztuki.



### POLSKIE RADIO KATOWICE

Przedszkola i żłobki wznawiają działalność.



**Pierwsze częstochowskie przedszkola publiczne wznawiają działalność.**

Otwierają się sukcesywnie. Już działa miejskie przedszkole nr 6, a od poniedziałku dzieci przyjmować będzie kolejnych piętnaście placówek.

— Trzeba było nie tylko spełnić narzucone wymogi, ale też na nowo skontaktować się ze wszystkimi rodzicami — mówi Maria Fiszler, dyrektor przedszkola nr 38 w Częstochowie.



Aby przedszkole mogło wznówić działalność musi się do tego odpowiednio przygotować. W pierwszej kolejności sprostac trzeba wytycznym Głównego Inspektora Sanitarnego.

— Jeszcze nie wszędzie jest to możliwe — tłumaczy Sylwia Bielecka z biura prasowego Urzędu Miasta w Częstochowie.



W poniedziałek otwiera się również miejski żłobek przy ul. Sportowej.





RADIOJURA.COM.PL

## **Nareszcie będzie można wypożyczyć książkę. Biblioteka Publiczna w Częstochowie otwiera swoje drzwi. Wiadomo już też od kiedy działalność wznowią Miejska Galeria Sztuki, Muzeum Częstochowskie i OPK Gaude Mater**

© 18 maja 2020 / 07:52



Stopniowe otwieranie instytucji kultury i sztuki także w Częstochowie. Od poniedziałku 18 maja zostanie ponownie otwarta Wypożyczalnia Główna Biblioteki publicznej, a także niektóre jej filie. Otwiera się także Oddział dla Dzieci i Młodzieży przy al. Kościuszki 4.



# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

Obowiązywać będą jednak nowe zasady korzystania z bibliotek.



jak mówi Marcin Brecko z Biura Prasowego Urzędu Miasta: możliwe będzie dokonywanie rezerwacji dostępnych książek przez specjalny system biblioteczny, a także mailowo i telefonicznie. To jednak nie wszystkie zmiany –



Wznowienie działalności Biblioteki przebiegać będzie etapowo. Otwarta będzie wypożyczalnia Główna, Oddział dla dzieci i młodzieży, a także filie biblioteczne nr. 7, 8, 9, 13 i 14. Tymczasowo ulegną zmianie godziny otwarcia placówek...



dodaje Marcin Brecko z Biura Prasowego Urzędu Miasta Częstochowy. W poniedziałek 18 maja działalność wystawienniczą wznowi OPK „Gaude Mater”, a 19 maja – część obiektów Muzeum Częstochowskiego. Miejska Galeria Sztuki ma być znowu dostępna po 25 maja. Wszędzie będą obowiązywać nowe zasady bezpieczeństwa.

Znamy szczegóły związane z ponownym udostępnieniem miejskich instytucji kulturalnych:

## **Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława Biegańskiego**

Ponowne otwarcie nastąpi w poniedziałek, 18 maja. Wznowienie działalności przebiegać będzie etapowo. W pierwszym etapie otwarte zostaną:

Wypożyczalnia Główna, al. Najświętszej Maryi Panny 22

Oddział dla Dzieci i Młodzieży, al. Kościuszki 4

Filia nr 7, al. Pokoju 15/17

Filia nr 8, ul. Księżycowa 2

Filia nr 9, ul. Nowowiejskiego 15

Filia nr 13, ul. Mireckiego 28

Filia nr 14, ul. Norwida 7/21

Tymczasowo ulegną zmianie godziny otwarcia tych placówek:

Wypożyczalnia Główna: poniedziałek – piątek – 10.00 – 18.00, sobota – nieczynne;

Oddział dla Dzieci i Młodzieży: poniedziałek – 12.00 – 15.00, wtorek – piątek – 10.00 – 18.00, sobota – nieczynne;

Filie nr 7, 8, 9, 13, 14: poniedziałek – 12.00 – 15.00, wtorek – piątek – 9.00 – 17.00, sobota – nieczynne

## **Obowiązywać będą nowe zasady korzystania z bibliotek:**

czytelniczki i czytelnicy zobowiązani będą do noszenia maseczki ochronnej lub przyłbicy oraz rękawiczek, a także do dokonania dezynfekcji dłoni po wejściu do biblioteki

nie będzie możliwy wolny dostęp do zbiorów – książki będą podawać pracownice biblioteki możliwe będzie dokonywanie rezerwacji dostępnych książek przez system biblioteczny SOWA, a także mejlowo i telefonicznie

zwracane przez czytelników książki oraz inne zbiory poddawane będą min. 3-dniowej kwarantannie – oznacza to, iż przez ten okres nie będzie możliwe ich wypożyczenie

nie będą wypożyczane gry planszowe, puzzle itp.

przy stanowisku obsługi będzie mogła przebywać tylko 1 osoba; pozostałe osoby oczekujące w kolejce muszą utrzymywać bezpieczną odległość między sobą – przynajmniej 2 metry od innych osób

nie będzie możliwości korzystania z czytelni, stanowisk komputerowych i ksero

nie będą odbywać się spotkania autorskie, warsztaty, lekcje biblioteczne, wycieczki, zajęcia dla różnych grup wiekowych itp.

należy skrócić swoją obecność w bibliotece do niezbędnego minimum

dopuszcza się czasowe ograniczenie godzin lub dni otwarcia placówek.



# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

Czytelnicy zobowiązani będą do stosowania się do poleceń wydawanych przez obsługę biblioteki.

Otwarcie Filii nr 1, 2, 5, 6, 15, 20 planowane jest na 25 maja. Z kolei otwarcie placówek 1-osobowych, czyli Filii nr 3, 4, 16, 18, 21, 22, 23, 24 i 25 – na 1 czerwca.

W Filii nr 10 przeprowadzana jest inwentaryzacja zbiorów – placówka wznowi działalność po jej zakończeniu.

Filia Muzyczna jest w trakcie procedury zmiany lokalizacji – wznowi działalność po przeniesieniu się do innego lokalu i wykonaniu niezbędnych prac adaptacyjnych.

## **Miejska Galeria Sztuki**

Wznowienie działalności MGS planowane jest po 25 maja – wyłącznie w zakresie działalności wystawienniczej i na określonych zasadach.

## **Ośrodek Promocji Kultury „Gaude Mater”**

OPK planuje wznowienie działalności w zakresie wystawienniczej od 18 maja.

Galeria będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00–19.00. Osoby ją odwiedzające zobowiązane będą m.in. do zakrywania ust i nosa, posiadania przy sobie jednorazowych rękawiczek ochronnych, dezynfekcji rąk przed wejściem, zachowywania dwumetrowej odległości od innych, stosowania się do ograniczenia liczby osób przebywających w pomieszczeniach (4 osoby w sali nr 1 oraz 2 osoby w sali nr 2).

Odwiedzający zobowiązani będą do stosowania się do poleceń wydawanych przez pracowników Ośrodka.

W najbliższym czasie w OPK będzie można oglądać wystawę poplenerową „Złoty Potok 2020” członków i członków Częstochowskiego Stowarzyszenia Plastyków im. Jerzego Dudy-Gracza – dokładna informacja ukaże się na stronie internetowej Ośrodka.

## **Muzeum Częstochowskie**

19 maja Muzeum otworzy część swoich obiektów – od tego dnia czynne będą wystawy w Ratuszu (al. Najświętszej Maryi Panny 45) oraz w Galerii Dobrej Sztuki (al. Najświętszej Maryi Panny 47). W obiektach tych będzie można zobaczyć następujące ekspozycje:

### **Ratusz**

wystawy i prezentacje stałe – „Dzieje miasta Częstochowy” – stała wystawa historyczna, „Malarstwo w zbiorach Muzeum Częstochowskiego”, „Częstochowianie. Mieszkańcy miasta na fotografiach w latach 1845-1918”, „Spacer po dawnej i współczesnej Częstochowie – stare i nowe fotografie miasta na wieży ratuszowej”

wystawa czasowa: „Ecce Homo” – prezentacja malarstwa i rzeźby ze zbiorów Muzeum Częstochowskiego (do 14 czerwca)

### **Galeria Dobrej Sztuki**

wystawy i prezentacje stałe – „Sztuka Polska XIX i XX w.”, „Grafiki mistrza drzeworytu Stefana Mroźewskiego w kolekcji Muzeum Częstochowskiego”

wystawa czasowa „Terra cognita 2020” – międzynarodowa ekspozycja prac graficznych współorganizowana z Wydziałem Sztuki Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie (do 31maja)

W kolejnym etapie planowane jest uruchomienie Rezerwatu Archeologicznego, Muzeum Żydów Częstochowian, następnie Domu Poezji – Muzeum Haliny Poświatowskiej, Zagrody Wiościańskiej.





# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

W ostatnim etapie udostępnione będą Pawilon Wystawowy i Muzeum Górnictwa Rud Żelaza.

Wykaz wystaw i obiektów udostępnianych do zwiedzania będzie na bieżąco aktualizowany i zamieszczany na stronie internetowej Muzeum [www.muzeumczestochowa.pl](http://www.muzeumczestochowa.pl)  
Obowiązywać będą szczególne zasady i regulacje, w tym nowe godziny otwarcia.

Obiekty Muzeum Częstochowskiego będą czynne dla zwiedzających w następujących dniach i godzinach:

wtorek–piątek od 12.00 do 17.00 (ostatnie wejście przed zamknięciem o godz. 16.30)

sobota i niedziela od 12.00 do 17.30 (ostatnie wejście przed zamknięciem o godz. 17.00)

Wystawy będzie można zwiedzać jedynie indywidualnie, z ograniczeniem liczby zwiedzających znajdujących się jednocześnie w poszczególnych obiektach – do maksymalnie 6 osób w Ratuszu, do maksymalnie 4 w Galerii Dobrej Sztuki. W przypadku uruchomienia kolejnych obiektów – maksymalnie do 4 osób w Rezerwacie Archeologicznym, Muzeum Żydów Częstochowian, Pawilonie Wystawowym i Muzeum Górnictwa Rud Żelaza, maksymalnie do 2 osób w Domu Poezji i Zagrodzie Włociańskiej.

Zwiedzający będą zobowiązani do posiadania własnych środków ochrony w postaci maseczki zasłaniającej nos i usta, a także do skorzystania z płynu dezynfekcyjnego. Wskazane będzie używanie przez zwiedzających własnych rękawiczek jednorazowych.

Osoby przebywające w obiektach Muzeum (pracownicy i zwiedzający) będą zobowiązane do zachowania między sobą dystansu co najmniej 2 metrów.

Wyłączone do odwołania z użytkowania będą szatnie oraz multimedia i inne urządzenia aktywowane dotykaniem (np. ekrany dotykowe).

Pracownicy Działu Obsługi Muzeum będą mieli prawo nie wpuścić do obiektu osób wykazujących objawy chorobowe.

W trakcie pobytu na terenie Muzeum zwiedzający zobowiązani będą do stosowania się do poleceń wydawanych przez pracowników Działu Obsługi i służb ochrony Muzeum





## Miasto chce wychodzić na przeciw restauratorom, dlatego decyzje na otwarcie ogródka letniego będzie wydawać o wiele szybciej

17 maja 2020 / 07:32



Dotąd procedura w urzędzie zajmowała ok. 2 tygodnie, bo potrzebna była opinia estetyka miejskiego dotycząca wyglądu i wyposażenia. Teraz restaurator, który chce wystawić stoliki dla klientów może otrzymać pozytywną decyzję nawet w 48 godzin. Pod warunkiem, że będzie stosował się do wytycznych sprzed roku i przedstawi wizualizację swojego ogródka.



W tym sezonie letnim będą mieć mniej miejsc, bo stoliki muszą znajdować się w dwumetrowych odległościach, a właściciele muszą dezynfekować je po każdym kliencie.